

广东宏大爆破股份有限公司2016年度业绩快报

证券代码:002683 证券简称:宏大爆破 公告编号:2017-006

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

注:上述数据以公司合并报表填列。

一、经营业绩和财务状况情况说明

1、总体经营情况

2016年,目前全球矿产市场需求增速放缓,公司的业务开展也面临着不利的局面,公司经营班子带领全体员工,攻坚克难,开源节流,在安全生产的前提下实现了全年营业收入32.16亿元,同比上升7%;实现净利润6263.12万元,同比下降38.24%。

2、变动较大项目情况说明

(1)主要财务数据中“营业利润”、“利润总额”、“归属于上市公司股东的净利润”以及“基本每股收益”变动幅度较大,变动幅度均超过30%,主要原因是国内矿业不景气,公司矿山业务规模缩减,公司及子公司的矿山及民爆业务开展均不理想,导致公司的业绩下滑,总体盈利水平下降。

(2)“总资产”、“归属于上市公司股东的所有者权益”、“股本”变动幅度大的原因是公司在报告期内实施重大资产重组事项,发行新股收购新都工程的100%股权以及连部建工的42.06%股权,合并报表范围发生变动导致上述指标相应有所增加。

三、与前期业绩预告的差异说明

公司2016年第三季度报告中预计2016年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-60%至-30%;本次业绩快报披露的2016年度归属于上市公司股东净利润为6,263.12万元,同比下降38.24%,在前次业绩预告范围之内。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广东宏大爆破股份有限公司董事会
二〇一七年二月二十七日

睿康文远电缆股份有限公司2016年度业绩快报

证券代码:002692 证券简称:睿康股份 公告编号:2017-020

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经睿康文远电缆股份有限公司(以下简称“公司”)内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

注:上述数据均以合并报表数据填列,公司“上年同期”基本每股收益以资本公积转增股本后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明:报告期内,公司全年实现合并营业收入2,533,087,332.39元,较上年同期下降17.02%;全年实现营业收入126,793,530.52元,较上年同期下降30.15%;实现归属于上市公司股东的净利润9,036,831.79元,较上年同期下降28.91%。业绩下降主要是由于以下几方面的原因:一是本报告期内,公司配套海外出口业务较上一报告期有所下降,导致营业收入同比下降;二是受宏观经济形势等影响,报告期内子公司业务开拓未达预期;三是由于市场竞争激烈,导致产品毛利率有所下降。

2、财务状况说明:报告期内,企业财务状况良好,总资产2,807,606,210.61元,比上年同期下降了12.92%,主要是由于减少了借款规模所致;归属于上市公司股东的所有者权益1,444,845,802.11元,比上年同期增长了3%,主要是因为公司净利润的增加所致。

三、与前期业绩预告的差异说明

公司于2016年10月22日披露的2016年第三季度报告中,预计2016年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降0%至30%。

本次业绩快报披露的经营业绩与首次预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

睿康文远电缆股份有限公司
董事会
2017年2月27日

宏达高科控股股份有限公司2016年度业绩快报

证券代码:002144 股票简称:宏达高科 公告编号:2017-001

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

注:上述数据均以合并报表数据填列。

一、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司实现营业收入56,975.69万元,同比增长8.19%,营业利润同比下降

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	569,756,861.34	526,648,974.49	8.19%
营业利润	90,752,773.80	142,519,119.95	-36.32%
利润总额	115,999,126.79	148,394,064.33	-21.83%
归属于上市公司股东的净利润	101,253,599.74	124,793,877.83	-18.86%
基本每股收益(元/股)	0.57	0.71	-19.72%
加权平均净资产收益率	5.97%	7.30%	-1.33%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,067,306,403.24	2,071,262,488.96	-0.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,685,280,713.96	1,705,238,467.77	-1.17%
股本	176,762,528.00	176,762,528.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	9.53	9.65	-1.24%

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

一、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司实现营业收入56,975.69万元,同比增长8.19%,营业利润同比下降

宏达高科控股股份有限公司董事会
二〇一七年二月二十七日

山东龙大肉食品股份有限公司2016年度业绩快报

证券代码:002726 证券简称:龙大肉食 公告编号:2017-011

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内,公司实现营业收入A545,004.58万元,较上年同期上升27.62%;营业利润22,183.36万元,较上年同期上升91.89%;利润总额24,411.80万元,较上年同期上升90.76%;归属于上市公司股东的净利润23,275.44万元,较上年同期上升100.94%。主要原因:为2016年度毛猪价格持续高位,养殖环节实现利润同比增加249.59%;冷鲜肉方面,公司加大批发商等渠道的拓展力度,扩大冷鲜肉销量,促进销售收入增长;肉制品方面,公司采取加强产品研发、渠道开发等多项措施,最终带动肉制品业务较上年同期同比增长14.16%。

2、报告期内,公司基本每股收益较上年同期增长96.30%,主要原因:为2016年度实现归属于上市公司股东的净利润23,275.44万元,较上年同期上升100.94%。

三、与前期业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年第三季度报告中披露的2016年度经营业绩的预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

山东龙大肉食品股份有限公司
董事会
2017年2月27日

牧原食品股份有限公司2016年度业绩快报

证券代码:002714 证券简称:牧原股份 公告编号:2017-026

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的主要财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与2016年度报告中披露的最终财务数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

一、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司实现营业收入A545,004.58万元,较上年同期上升27.62%;营业利润22,183.36万元,较上年同期上升91.89%;利润总额24,411.80万元,较上年同期上升90.76%;归属于上市公司股东的净利润23,275.44万元,较上年同期上升100.94%。主要原因:为2016年度毛猪价格持续高位,养殖环节实现利润同比增加249.59%;冷鲜肉方面,公司加大批发商等渠道的拓展力度,扩大冷鲜肉销量,促进销售收入增长;肉制品方面,公司采取加强产品研发、渠道开发等多项措施,最终带动肉制品业务较上年同期同比增长14.16%。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	5,605,907,003.09	3,003,474,722.79	86.65%
营业利润	2,234,605,065.81	506,431,577.31	342.12%
利润总额	2,321,898,712.22	596,850,841.56	289.68%
归属于上市公司股东的净利润	2,321,898,712.22	596,850,841.56	289.68%
基本每股收益(元)	2.25	0.62	262.90%
加权平均净资产收益率	50.74%	26.63%	上升24.11个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	12,931,323,137.63	7,067,533,220.76	82.97%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,661,448,268.81	3,522,005,765.07	60.75%
股本	1,033,746,218.00	516,873,109.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.48	3.64	50.55%

注:本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司实现营业收入A545,004.58万元,较上年同期增加86.65%;实现归属于上市公司股东的净利润232,189.87万元,比上年同期增加289.68%。公司盈利水平与2015年同期相比大幅上升,主要原因是:

1、单位利润提高:2016年生猪价格较2015年明显上涨,公司商品猪全年销售均价为17.85元/公斤,较2015年上涨17.97%;2016年因原材料价格下降,以及公司生产、管理效率提升,单位养殖成本同比下降。

2、生猪销量大幅增加:2016年,公司生猪销售量311.39万头,较2015年增加62.26%。其中商品猪222.94万头,仔猪86.63万头。

截至2016年12月31日,公司总资产为1,293,132.31万元,同比增长82.97%,主要是由于存货、固定资产、在建工程、生产性生物资产等增加;归属于母公司股东的所有者权益为566,144.83万元,同比增长60.75%,主要是由于本年度实现净利润大幅增加。

三、与前期业绩预告的差异说明

公司于2016年10月20日发布《牧原食品股份有限公司2016年第三季度报告》,预计2016年度归属于上市公司股东的净利润区间为210,300万元至240,000万元,比上年同期上涨252.94%至302.79%。本次业绩快报披露的经营业绩与首次公告内容不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

牧原食品股份有限公司
董事会
2017年2月28日

关于全资子公司注册成立的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

牧原食品股份有限公司(以下简称“公司”)于2017年1月23日召开公司第二届董事会

南国置业股份有限公司2017年第二次临时股东大会决议公告

股票代码:002305 股票简称:南国置业 公告编号:2017-010号

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召开和出席情况

(一)会议召开情况

1、召开时间:

(1)现场会议召开时间为:2017年2月27日(星期一)下午14:30;

(2)网络投票时间为:2017年2月26日——2017年2月27日

其中,通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为:2017年2月27日的交易时间,即9:30—11:30和13:00—15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2017年2月26日15:00至2017年2月27日15:00期间的任意时间。

2、召开地点:武汉市武昌区民主路789号公司多功能会议室

3、召开方式:现场表决与网络投票相结合的方式召开

4、召集人:公司董事会

5、主持人:公司董事长薛志勇先生

6、本次会议的召开符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》的规定。

(二)会议出席情况

1、出席会议的具体情况:

出席本次股东大会的股东及股东代表共计14人,代表有表决权股份数787,756,594股,占公司股份总额的45.42%。其中,通过现场投票方式出席的股东8人,代表有表决权股份数707,814,960股,占公司股份总额的40.81%;通过网络投票的股东5人,代表股份79,941,634股,占上市公司总股份的4.61%。出席本次股东大会表决的股东及股东代理人中,中小投资者共7人,代表有表决权股份数81,975,413股,占公司股份总额的4.73%。

2、其他人员出席情况:

公司董事、监事出席,公司高级管理人员、湖北天明律师事务所等有关人员列席。

二、议案审议和表决情况

1、关于公司与中国电建集团财务有限责任公司签署<金融服务协议>的议案

同意股数85,544,097股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的99.99%;反对股数10,200股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的0.01%;弃权股数0股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的0.00%。关联股东中国电建地产集团有限公司及其控制的武汉新天地投资有限公司持有的共计702,202,297股回避了本议案的表决。

中小投资者表决情况为:同意81,965,213股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的99.99%;反对10,200股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的0.01%;弃权股数0股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的0.00%。

表决结果:议案获得通过。

2、《关于向关联担保方支付担保费用的议案》

同意股数83,576,118股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的97.69%;反对股数1,973,179股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的2.31%;弃权股数5,000股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的0.01%。关联股东中国电建地产集团有限公司及其控制的武汉新天地投资有限公司持有的共计702,202,297股回避了本议案的表决。

中小投资者表决情况为:同意81,965,213股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的97.59%;反对1,973,179股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的2.41%;弃权股数0,000股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的0.01%。

表决结果:议案获得通过。

3、《关于向关联方提供担保的议案》

同意股数85,539,097股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的99.98%;反对股数10,200股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的0.01%;弃权股数5,000股,占出席本次股东大会持有表决权股份总数的0.01%。关联股东中国电建地产集团有限公司及其控制的武汉新天地投资有限公司持有的共计702,202,297股回避了本议案的表决。

中小投资者表决情况为:同意81,960,213股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的99.98%;反对10,200股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的0.01%;弃权股数0,000股,占出席本次股东大会中小投资者持有表决权股份总数的0.01%。

表决结果:议案获得通过。

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称:湖北天明律师事务所

2、律师姓名:周华、王茁原

3、结论性意见:本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和公司章程的有关规定;出席会议人员的资格合法、有效;表决程序和表决结果等事项均符合法律、法规和公司章程的规定。

上海汇纳科技股份有限公司股票交易异常波动公告

证券代码:300609 证券简称:汇纳科技 公告编号:2017-003

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况说明

上海汇纳科技股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)股票(证券简称:汇纳科技,股票代码:300609)交易价格连续3个交易日(自2017年2月23日、2017年2月24日、2017年2月27日)收盘价涨幅偏离值累计超过20%。根据《深圳证券交易所交易规则》的相关规定,属于股票交易异常波动情况。

二、公司对重要事项关注并核实的相关情况

针对公司股票异常波动的情况,公司董事会就相关事项进行了核实,现将有关情况说明如下:

(一)公司前期所披露的信息,不存在需要更正、补充之处。

(二)公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息。

(三)公司近期经营情况正常,内外部经营环境未发生重大变化。

(四)经核查,公司控股股东和实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项,或处于筹划阶段重大事项。

(五)经核查,控股股东、实际控制人不存在股票交易异常波动期间不存在买卖公司股票的情形。

(六)公司不存在违反公平信息披露的情形。

三、公司不存在应披露而未披露信息的说明

公司董事会确认,本公司目前没有任何根据深圳证券交易所《创业板股票上市规则》等相关规定应予披露而未披露的事项或与该项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉本公司有根据深圳证券交易所《创业板股票上市规则》等相关规定应予披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息;公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示

公司郑重提醒投资者注意,投资者应充分了解股票市场风险及本公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》“第四节风险因素”等有关章节关于风险的描述,上述风险因素将直接或间接影响本公司的经营业绩。

本公司特别提醒投资者再次关注以下风险因素:

(一)业务模式创新风险

2013年、2014年和2015年,公司分别实现营业收入8,564.57万元、11,303.79万元和13,500.57万元,扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润2,395.09万元、3,022.95万元和3,534.95万元,持续快速增长。

公司客流分析系统在商业零售领域内的推广已经卓有成效,但报告期内其推广模式仍以系统销售方式为主,这仍是线下商业实体信息化建设的主流模式。顺应行业发展的必然趋势,为迅速扩大公司客流分析系统在线下商业实体的覆盖面和占有率,也有为公司构建线下商业大数据平台夯实基础,公司客流分析系统在商业零售领域内的业务模式在系统销售方式的基础上新增数据服务方式,报告期内已经开始尝试推广。数据服务方式下,公司将为线下商业实体客户提供一系列的客流统计分析产品及服务组合,将选择权交给客户。商业实体客户可以不完全为客流分析系统本身买单,公司将收取少量安装费用(或者数据开通费)甚至免费建设(或开通)。但客户如想获得更全面综合的客流数据分析服务,则需要支付符合标准的数据服务费。

公司客流分析系统在商业零售领域内计划逐步推行的业务模式创新,预期可以进一步提升线下商业实体客户的接受度,迅速扩大公司客流分析系统的覆盖面,有助于公司构建线下商业大数据平台,有助于营造线下商业实体大数据生态环境,有利于公司持续健康发展。但数据服务方式需要占用相对较多的营运资金,投资回收期相对拉长,且受到线下商业实体大环境、公司自身数据服务内容和质量等多重因素的影响,其推行速度和实施效果存在不确定性。

(二)经营业绩季节性波动风险

公司客流分析系统产品及服务主要应用于线下商业实体,包括百货商场、购物中心、零售连锁店等,线下商业实体的信息化投资通常会有较强的年度计划性,信息化建设项目预算及招标等决策程序通常在每年的上半年完成,下半年才能开工建设,再加上春节假期等客观因素的影响,公司多数合同于下半年才能达到收入确认条件,从而导致公司收入和利润上半年较少,下半年较多。公司经营业绩呈现较强的季节性波动风险。

2013年、2014年和2015年,公司第四季度确认收入占全年收入的比例均达50%左右。2016年1-6月,公司实现营业收入4,631.81万元,实现扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润305.33万元。

(三)税收优惠政策变化的风险

报告期内,公司享受高新技术企业所得税优惠、软件产品增值税即征即退、研发费用加计扣除等税收优惠政策。报告期各期间,公司享受的税收优惠金额及其占各期间利润总额的比例如下:

项目	2016年1-6月	2015年度	2014年度	2013年度
当期利润总额(万元)	430.78	4,131.86	4,038.28	2,961.09
高新技术企业所得税优惠	金额(万元)	-	365.36	601.59
比例(%)	-	-	8.62	14.90
软件产品增值税即征即退	金额(万元)	259.71	883.47	801.26
比例(%)	60.29	21.38	19.84	23.45
研发费用加计扣除减免的所得税	金额(万元)	101.12	207.44	152.28
比例(%)	23.47	5.02	3.77	4.00
税收优惠金额合计及其占当期利润总额比例(%)	金额(万元)	360.83	1,447.27	1,555.13
比例(%)	83.76	35.03	38.51	35.80

报告期各期间,因享受高新技术企业所得税优惠、软件产品增值税即征即退、研发费用加计扣除等税收优惠政策,公司享受的税收优惠金额分别为1,060.09万元、1,555.13万元、1,447.27万元和360.83万元,占各期间利润总额的比例分别为35.80%、38.51%、35.03%和83.76%。2016年1-6月相关数据比例参考性不强。

如国家相关税收优惠政策发生变化,或公司未来不能满足相关税收优惠政策条件,则公司可能无法继续享受企业高新技术企业所得税优惠、软件产品增值税即征即退和研发费用加计扣除优惠政策,进而直接影响公司盈利能力。

(四)客户集中风险

公司专注于线下消费行为数据分析,报告期主要业务为视频客流分析系统在线下零售领域的推广与布局,营业收入主要来源于客流分析系统的销售及相關服务,主要客户包括百货商场、购物中心、零售连锁店等。2013年、2014年、2015年和2016年1-6月,公司前五大客户收入占比分别为74.69%、57.52%、60.30%和58.07%,但总体呈现下降趋势。报告期内,万达地产、龙湖地产、屈臣氏、耐克公司是公司的主要客户。

章程的规定;本次股东大会通过的有关决议合法有效。

四、备查文件

1、2017年第二次临时股东大会决议;

2、湖北天明律师事务所关于南国置业股份有限公司2017年第二次临时股东大会的法律意见书。

特此公告。

南国置业股份有限公司
董事会
二〇一七年二月二十八日
公告编:2017-011号

南国置业股份有限公司2016年度业绩快报

本公司及全体董事保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,899,068,588.72	3,060,881,882.71	-4.98%
营业利润	121,865,657.77	192,749,477.62	-36.78%
利润总额	123,233,762.95	193,637,837.62	-36.36%
归属于上市公司股东的净利润	43,281,353.35	30,687,210.02	41.04%
基本每股收益(元)	0.03	0.02	50.00%
加权平均净资产收益率	1.08	1.03	0.05%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	20,793,572,720.35	19,086,660,255.79	8.94%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,541,874,720.01	2,933,079,620.43	54.85%
股本	1,734,215,770.00	1,458,831,420.00	18.88%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.62	2.01	30.35%

注:以上数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

本报告期内,公司实现营业收入289,906.86万元,较上年同期下降了4.98%;实现营业收入12,186.57万元,较上年同期下降了36.78%;实现利润总额12,323.38万元,较上年同期下降了36.36%。主要是因为:公司报告期内结利的部分项目毛利率较低,以及公司自身项目开发规模扩大和新增未结利项目处于销售阶段,导致销售费用和财务费用增加等因素对当期业绩造成一定影响。

本报告期内,公司实现归属于上市公司股东的净利润4,328.14万元,较上年同期增长了41.04%,主要是本期结利项目为上市公司持有100%权益的项目,导致合并报表归属于上市公司股东的净利润较高。

2、财务状况说明

本报告期内,公司总资产2,079,357.27万元,较报告期初增长了8.94%,主要是因为公司土地储备及项目开发投资增加所致。

本报告期内,归属于上市公司股东的所有者权益454,187.47万元,较报告期初增长了54.85%;股本173,421.58万元,较报告期初增长了18.88%,主要是因为报告期内公司非公开发行新股所致。

三、与前期业绩预告的差异说明

公司在2016年第三季度报告中预计2016年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为-2.24%至46.64%,金额范围为3,000万元-4,500万元,本次业绩快报披露的经营业绩与首次业绩预告不存在较大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

南国置业股份有限公司
董事会
二〇一七年二月二十八日

2013年、2014年、2015年和2016年1-6月,公司对万达地产销售收入占比(包括西翼作为集成销售服务的万达广场项目)分别为42.85%、31.43%、30.67%和32.10%,第一大客户集中度相对较高。

如果万达地产、龙湖地产等主要客户调整信息化建设投资计划、采购模式或者公司产品服务不能满足其要求,则可能会对公司收入及盈利水平产生一定程度的不利影响。

(五)对于本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行募集资金到位后,公司总股本和净资产将相应增加,但募集资金产生经济效益需要一定的时间,投资项目回报的实现需要一定周期。本次募集资金到位后的短期内,公司净利润增长幅度预计可能会低于净资产和总股本的增长幅度,每股收益和加权平均净资产收益率等财务指标预计可能出现一定幅度的下降,股东即期回报存在被摊薄的风险。

公司特此提醒投资者关注本次发行摊薄即期回报的风险。

(六)行业竞争加剧风险

线下消费信息数据统计与分析具有先发优势、准入门槛高等特点,但由于线下商业实体数量众多、信息数据维度广泛等客观原因,潜在市场竞争者进入该行业的角度和方式也多种多样。随着行业市场竞争的逐步加剧,缺乏资金、技术、人才等关键资源支撑的企业将可能被市场淘汰。如果公司不能保持现有的竞争优势和品牌效应,则有可能导致公司市场份额减少、产品和服务的价格也可能下降,进而会对公司经营业绩带来不利影响。

公司客流分析系统以视频分析技术为依托,具有准确率高、3D识别强、网络化管理等优点,视频分析技术也是当前商用客流统计的主流技术。当今社会发展日新月异,软件和信息技术服务行业技术更新迭代非常迅速,颠覆与被颠覆是永恒的主题,未来也不排除客流分析系统出现新技术、新产品的可能。如果公司没有及时跟上技术更新的步伐,未能迅速作出合理的应对,则会对公司持续健康发展产生较大影响。

(七)应收账款无法回收的风险

随着业务规模的不断扩大和营业收入的快速增长,公司应收账款也相应增长较快。2013年12月31日、2014年12月31日和2015年12月31日,应收账款账面余额分别为4,974.71万元、7,845.81万元和18,185.98万元,占各年度营业收入的比例分别为58.08%、69.41%和60.63%。截至2016年6月30日,公司应收账款账面余额约7,989.86万元,较2015年末略有下降,但仍然处于相对较高水平。

公司应收账款主要来自子线下商业实体客户,该类客户大实力较强、知名度高、信誉良好,应收账款的回收有可靠保障,报告期内公司也没有发生重大坏账损失的情形,但是应收账款的快速增长会对公司现金流状况产生影响,增加公司对业务运营资金的需求。随着公司业务规模的扩大,应收账款可能会进一步增加,如果出现应收账款不能按期或无法回收发生坏账的情况,会对公司盈利水平产生直接的负面影响,并可能会使公司面临流动资金短缺的风险。

(八)毛利率水平下降的风险

2013年、2014年、2015年和2016年1-6月,公司综合毛利率分别达到65.01%、71.15%、70.46%和68.03%,毛利率维持在较高水平。公司报告期内营业毛利主要来自客流分析系统产品及服务在商业零售领域的推广,较高的毛利率源于行业整体竞争状况、公司竞争优势、公司在盈利增值服务方面的不断挖掘以及在成本费用方面的良好控制等因素。

未来可预见范围内,伴随潜在市场竞争者的不断进入及行业整体竞争状况的不断加剧,以及公司自身由系统销售方式向数据服务方式所积极做出的业务模式调整规划,公司产品服务的毛利率空间及毛利率水平存在下降的风险。

(九)人才流失风险

公司在多年的研发和经营实践中,培养了一批经营管理人才、运营服务人员及研发技术人员,建立了相对稳定的中高层人才队伍;在经营管理、市场开拓、运营维护以及研发开发方面积累了宝贵的实践经验,这也是公司得以持续健康发展的基石。随着行业竞争的日趋加剧,行业核心人才的竞争也将日益激烈。如关键核心管理人员、运营服务人员和技术研发人员流失,且不能及时获得相应补充,将对公司持续发展产生不利影响。

(十)经营规模扩大带来的管理风险

公司主营业务目前正处于快速发展期,本次发行完成后,公司客流分析系统等线下消费信息数据采集与整合服务的市场覆盖面将进一步扩大,大数据服务平台将逐步投入运营,运营服务网络和技术研发中心将得以补充完善,围绕核心业务开展的对外投资和合作等也可能逐步增多。随着公司经营规模、资产规模、人员队伍、分支机构、服务网点的继续扩大,公司组织架构、管理体系、运营体系等都将趋于复杂。因而,公司在建立完善管理体系、有效管理运营、提高管理层管理水平、整合各项资源、保证公司持续健康运营方面存在一定的风险。

(十一)募集资金投资项目实施风险

本次募集资金投资项目完成后,将对公司经营业绩的持续增长和发展战略的实施产生积极的促进作用,在确定募集资金投资项目时,公司已全面审慎地考虑了自身的实际情况、技术能力、业务模式、客户实际需求等因素,并对产业政策、市场需求、项目进度和投资环境等因素进行了充分的调研和分析。但是,本次募集资金投资项目的建设计划、实施过程和实施效果仍可能因市场环境变化、技术障碍、投资成本变化及客户需求变化等因素而增加不确定性。同时,募集资金投资项目建设和运营初期,业绩可能不能体现,折旧、人工等费用上升,将会给公司经营业绩带来不利影响。此外,公司发行完成募集资金到位后净资产将有一定幅度的增长,而在建设期间内,募投项目对公司盈利无法产生较大贡献,公司净资产收益率短期将可能有所降低。

(十二)参股公司关联交易风险

报告期内,公司分别以3007元、24010万元、400万元、225万元参股上海云加、南京圈圈、北京码牛、南京牛牛,目前持股比例分别为20%、14.95%、5%、30%,该等参股公司为公司关联方。报告期内,公司与上海云加、南京圈圈、南京牛牛存在关联交易事项。

上海云加和南京圈圈主要从事基于线下消费信息数据的APP应用开发,北京码牛主要从事信息安全及相关大数据分析产品的研发、集成和运营,南京牛牛主要从事电子导购系统的研发与销售。公司与该等参股公司主营业务存在协同效应,未来存在新增关联交易或关联交易金额扩大的可能性。潜在关联交易的实施可能存在定价不公允、未合法履行关联交易决策程序等风险,如果公司未能积极采取有效措施予以防范,则会对公司及股东利益造成不利影响。